
Bosna i Hsrcegovina
F€doraciia Bosns i Horcsgovino

FEDERALNO MINISTARSWO UNUTRASNJIH POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

FEDERALNA UPRAVA POLICIJE
SARAJEVO

Btoii 09-20-11-2-2276
Dana: 09.12.2020. godine

Na osnovu 6lana 43. i 45. Zakona o unutrasnjim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine ( Slu2bene
novine Federacije BiH broj: 81114), e|ana 25., 69. i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ( SluZbeni
glasnik BiH broj: 39/14 ), i preporuke KomisUe za provodenje otvorenih postupaka nabavke u 2020.
godini, zamjenik direktora Federalne uprave policUe d o n os i:

ODLUKU
o ponistavanju postupka javne nabavke novih putnickih kombi vozila sa devet sjedista

I

Na osnovu Obavje5tenja o nabavci brq 14'12-1-1-237-3-111120 od 22.10.2020. godine, koje je
objavljeno u SluZbenom glasniku BiH broj: 69. dana 30.10.2020. godine, do naznaeenog krajnjeg roka
za dostavljanje ponuda u otvorenom postupku javne nabavke novih putniCkih kombi vozila sa devet
sjedi5ta, svoju ponudu je dostavio jedan ponudad i to: PORSCHE INTER AUTO d.o.o., Sarajevo.

Komis|a je konstatovala da jedina pristigla ponuda ponuda6a PORSCHE INTER AUTO d.o.o.,
Sarajevo prevazilazi procjenjenu vrijednost nabavke novih putnidkih kombi vozila sa devet sjediSta,
koja je odredena Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke b.0*20-1'l-2276, od '19.10.2020.
godine u iznosu od 230.769,23 KM bez PDV-a, te je s tim u vezi predlo2ila poni5tavanje postupka javne
nabavke.

I
Cijene6i prijedlog Komisije, zamjenik direktor Federalne uprave policUe donosi Odluku kao u

dispozitivu i ista stupa na snagu danom donosenja.

ilt

Za izvrsenje Odluke zaduzuje se Sektor za materijalno- finansijske poslove.

OBRAZLOZENJE

Federalna uprava policije je provela otvoreni postupak javne nabavke novih putnidkih kombi
vozila sa devet sjedista, po ObavjeBtenju o nabavci broj: 1412-'l-1-237-3-111120 od 22.1O.2O2O.
godine, koje je objavljeno u SluZbenom glasniku BiH broj: 69. dana 30.10.2020. godine. Komisija
za provodenje otvorenih postupaka nabavke za 2020. godinu, imenovana Rjesenjem zamjenika
direktora Federalne uprave policije broj: 09-19/1-30-2-111 od 13.O2.2O2O. godine, je utvrdila da je do
naznacenog krajnjeg roka za dostavljanje ponuda u otvorenom postupku javne nabavke novih
putnidkih kombi vozila sa devet sjedi5ta, svoju ponudu dostavio jedan ponuda6 i to: PORSCHE
INTER AUTO d.o.o., Sarajevo. Uvidom Komisije u dostavljenu dokumentaciju, utvrdeno je da naprijed
navedeni ponuda6 zadovoljava formalno- pravne uslove za dalje razmatranje dostavljene ponude.

S tim u vezi, Komisija je uputila zahtjev/ aK Specijalnoj policijskoj jedinici ( SPJ ) radi strudne
pomoci u sagledavanju i ocjeni tehnicke specifikacije ponudenih vozila, dok je Komisija uzela u obzir
i da je u mjesecu septembru 2020. godine ve6 provoden postupak nabavke putnickih kombi vozila sa

Bosnia and Herzegovina
Foderation of Bosnia and Herzsgovina

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION
OF BOSNIA ANO HERZEGOVINA

POLICE ADMINISTRATION
SARAJEVO



devet sjediSta prema tehniikim specifikacijama i tehnidkim katakteristikama koje je tada dostavio SPJ-
Sektoru za materijalno finansijske poslove- Federalne uprave policije, a koja postupak je tada ponisten
Odlukom o ponistavanju postupka javne nabavke od 05.10.2020. godine, te je s tim u vezi traZeno
od SPJ da dostavi informaciju da li je u novoj tehnidkoj specifikaciji doSlo do odgovaraju6ih izmjena
koje bi uticale na cijenu vozila jer je Komisija uodila da ponudena vozila u ovom postupku imaju vecu
pojedinaenu i ukupnu vrijednost u odnosu na vozila koja su nudena u ranijem postupku.

Specijalna policijska jedinica kao organizaciona jedinica za koju se i nabavljaju ista vozila i to
prema specifikaciji koju su dostavili Sektoru za materijalno finansijske poslove- Federalne uprave
policije, je Komisiju obavjestila aktom br.16-954-20 od 03.12.2020. godine, pored ostalog da je bilo
izmjena u novoj tehniekoj specifikaciji u odnosu na raniju i to u pogledu prosjedne potro5nje goriva,
klima uredaja i zatamnjenja stakala, te je u tabelarnom prikazu dat pregled istih izmjena sa posebnim
osvrtom da je u novom postupku trazen poluautomatski klima uredaj za koji je naznadeno da je jeftiniji
od ranije trazenog digitalnog klima uredaja. KomisUi je aktom SPJ-a skrenuta pa2nja i da je u ranijem
poniStenom postupku ponudad u cijenu vozila uradunao krovni svjetlosni boks za vozilo koji tada
nije trazen tenderskom dokumantacijom, a da u sadaSnjoj ponudi krovni svjetlosni boks uopste nije
ponuden Sto bi prema njihovom misljenju logiikim slijedom trebalo da umanji cijenu vozila u odnosu na
cijenu vozila koja su ponudena u ranijem ponistenom postupku.

Uzevsi u obzir sve naprijed navedeno, kao i da ponudena ukupna cijena vozila iz ponude
ponuda6a PORSCHE INTER AUTO d.o.o., Sarajevo u iznosu od 238.194,68 KM bez PDV-a,
prevazilazi procijenjenu vrijednost nabavke istih vozila koja je utvrdena Odlukom zamjenika
direktora Federalne uprave policije fi.O9-20-11-2276, od 19.10.2020. godine u iznosu od 230.769,23
KM bez PDV-a, Komisija je dala preporuku da se u skladu sa dlanom 69., stav 2,. ta6ka e) Zakona
o javnim nabavkama BiH, ponisti postupak javne nabavke novih putnidkih kombi vozila sa devet
sjediSta.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moze se podnijeti Zalba ugovornom organu, Federalnoj upravi policije
Sarajevo, u roku od 10 ( deset ) dana od dana prijema ove Odluke.

Dostaviti:
- Sektor za mat. fin. poslove
- ponuda6ima
- u spis

i!ot7.,,; r,:l{


